
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n.  28 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato 

per il triennio 2021-2023. 
 
 L’anno duemilaventi addì primo del mese di settembre alle ore 12.30 convocata nei 

modi prescritti, in videoconferenza, si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sono stati emanati decreti che 
limitano la mobilità dei cittadini, 
- che è stata introdotta, in questa fase emergenziale, la modalità del lavoro agile quale modalità 
ordinaria di lavoro; 
- che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità di 
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 
 
Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati 
con le modalità individuate dal Sindaco, così come il Segretario verbalizzante. 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile 
applicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1).  
 
Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160.  
 
Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di 
programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro 
il 31 luglio di ciascun anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni.  
 
Vista la Legge 77/2020 che sposta il termine sopra indicato alla data del 30 settembre 2020. 
 
Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 
ambientali e organizzative.” 
 
Visto l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n.205. 
  
Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887 
della Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato per i comuni di 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per i comuni di popolazione 
inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento 
unico di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto. 
 
Visto l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le 
indicazioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma ulteriormente 
semplificata prevista dal citato decreto del 18 maggio 2018. 
 
Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2021 e 
fino al 31 dicembre 2023, compreso nel periodo di vigenza dell’attuale amministrazione comunale.  
Con i pareri di legge. 
 
Con voti unanimi favorevoli  
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
Di approvare il Documento unico di programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2021-2023 
allegato alla presente deliberazione e di presentarlo al Consiglio Comunale per le conseguenti 
deliberazioni.  
 
Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, la Giunta Comunale dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile. 



 
 
    IL PRESIDENTE 
              (Merisi Domenico) 
           Firmato digitalmente       
         IL SEGRETARIO 
                  (Dr. Caré Giuseppe) 
                  Firmato digitalmente  
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 02.09.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                       Firmato digitalmente  
Data 02.09.2020 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Merisi Domenico) 
  Firmato digitalmente  
Data 01.09.2020 
              
 Visto: ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.151 del T.U. sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa 
prevista nel presente provvedimento. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Merisi Domenico) 
                 Firmato digitalmente  
Data 01.09.2020 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 01.09.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 02.09.2020 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                               Firmato digitalmente  
 
  
 
 


		2020-09-01T12:18:19+0000
	MERISI DOMENICO


		2020-09-02T12:42:53+0000
	CARE' GIUSEPPE




